
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

 
  

 
SETTORE - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Determinazione n. 55 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI DI 
SAVIGLIANO LOTTO A – PERIODO DAL 01/01/2025 AL 31/08/2030 (CIG: 
B419D2D970). AGGIUDICAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Premesso: 

 

 con Deliberazione del Consiglio dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” n. 1 del 27.03.2013, 
i Comuni di Savigliano, Marene e Monasterolo di Savigliano hanno costituito una Centrale 

Unica di Committenza e con medesimo atto Consiliare, veniva approvata la relativa 

convenzione che prevede le funzioni e il riparto delle spese di tale struttura; 

 

 con Deliberazione del Consiglio dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” n. 1 del 04.04.2014 
veniva approvata un’integrazione alla suddetta convenzione, con modifiche al testo originario 

relative alla durata, alle competenze e al riparto delle spese;  

 

 con Deliberazione del Consiglio dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” n. 6 del 10.04.2024 

veniva approvato il nuovo protocollo d’intesa per le funzioni e l’adesione alla Centrale Unica di 
Committenza; 

 

 l’art. 7 del protocollo, con riferimento ai Comuni aderenti, prevede la competenza della Centrale 
Unica di Committenza relativamente per le fasi ricomprese dalla predisposizione del bando 

all’aggiudicazione definitiva della gara per importi superiori a € 40.000,00 alle procedure aperte, 

negoziate e ai casi di non ricorso al mercato elettronico, ed in particolare: 

-  determinazione a contrarre; 

- nomina della commissione giudicatrice della quale farà sempre parte l’unità tecnica o 
amministrativa competente appartenente all’Ente aderente; 

- adempimenti relativi allo svolgimento della procedura di gara in tutte le sue fasi, ivi compresi 

gli obblighi di pubblicità e di comunicazione previsti in materia di affidamento dei contratti 

pubblici e la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità economico-

finanziaria e tecnico-organizzativa;  

- individuazione del criterio di aggiudicazione;  

- definizione dei criteri di valutazione delle offerte e le loro specificazioni in caso di procedura 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;  

- redazione degli atti di gara, ivi incluso il bando di gara, il disciplinare di gara e la lettera di 

invito; 

- determinazione di aggiudicazione definitiva; 



 

 con successive Deliberazioni del Consiglio dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” hanno 
aderito alla Centrale Unica di Committenza altri Enti, così come risulta, ad oggi,  dal seguente 

elenco: Comune di Verzuolo,  Comune Cavallerleone,  Comune di Villanova Solaro, Comune di 

Polonghera, Comune di Marene, Comune di Villafalletto, Comune di Monasterolo di Savigliano, 

Comune di Ruffia, Associazione “Le Terre dei Savoia”;  

 
 Il settore “Servizi Informativi -Sociali Assistenziali- Scuola” del Comune di Savigliano 

comunicava alla Centrale Unica di Committenza la necessità di procedere all’affidamento 
servizio di trasporto scolastico alunni di Savigliano lotto A – periodo dal 01/01/2025 al 

31/06/2030 per un importo complessivo pari a € 1.079.000,00 IVA esclusa e costi della 

manodopera e sicurezza compresi;  

 

 Con determinazione della Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 111 del 04/11/2024 si 

avviava la procedura di scelta del contraente per l’affidamento del servizio tramite l’esperimento 
di una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 con selezione dell’offerta 
migliore secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del 
D.Lgs. n. 36/2023;  

 

 Con medesimo atto si approvavano il disciplinare di gara con i relativi allegati e si fissavano 

nelle ore 12.00 del 09/12/2024 e nelle ore  9.30 del 10/12/2024,  rispettivamente, il termine 

ultimo per la presentazione delle offerte e la data della prima seduta pubblica di gara; 

 la Centrale Unica di Committenza acquisiva per l’affidamento del servizio il seguente Cig: 

B419D2D970; 

 

 scaduto il termine per la presentazione delle offerte, con determinazione della Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”, Reg. Gen. n. 137 del 10/12/2024, si 

procedeva alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 

 i commissari e il Presidente di Commissione hanno sottoscritto la dichiarazione prevista di 

insussistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023; 

 

 viste le risultanze dei verbali di gara, allegati al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, si è proceduto nei confronti dell’aggiudicatario alla verifica dei requisiti richiesti per 
l’espletamento dell’appalto ai sensi dell’art. 94 e 95 del D. Lgs 36/2023; 

 

 visto lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 
 visto il D.Lgs 36/2023 e s.m.i; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di aggiudicare l’appalto servizio di trasporto scolastico alunni di Savigliano lotto A – periodo dal 

01/01/2025 al 31/06/2030 all’Impresa Autolinee Allasia S.r.l. con sede legale in Via Mutuo 

Soccorso n. 13 Savigliano (Cn) con un’offerta pari a € 1.078.900,00 (IVA esclusa) alle condizioni 



contenute nel Disciplinare di gara, nel Capitolato Speciale di appalto in tutti  gli elaborati di gara e 

nell’offerta tecnica ed economica presentata dal concorrente; 

 

3. Di approvare i seguenti verbali allegati al presente atto quale parte integrante: 

 

- Verbale n. 1 del 10/12/2024 

- Verbale n. 2 del 10/12/2024 

- Verbale n. 3 del 10/12/2024; 

 

4. Di dare comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione al Settore “Servizi Informativi -Sociali 

Assistenziali- Scuola” del Comune di Savigliano . 

 

 

 
  

 

 
 

Savigliano, lì 27 dicembre 2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
LODOVICO BUSCATTI 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 



 
 
 

 
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

SETTORE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
PARERE TECNICO APPOSTO SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 55 DEL 
24/12/2024  
SETTORE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
          
 

Reg. Gen. N. 165 Del 27 dicembre 2024 
 

 
AVENTE PER OGGETTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO ALUNNI DI SAVIGLIANO LOTTO A – PERIODO DAL 01/01/2025 AL 
31/08/2030 (CIG: B419D2D970). AGGIUDICAZIONE 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e art. 
147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto. 
 
PARERE: Favorevole  

      
 
 
 
DATA 27/12/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
LODOVICO BUSCATTI 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
                                                                                            



 
 

Unione di Comuni “Terre della pianura” 

(Provincia di Cuneo) 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI DI SAVIGLIANO LOTTO A – 

PERIODO DAL 01/01/2025 AL 31/08/2030 (CIG: B419D2D970)  

VERBALE DI GARA N. 1 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di Dicembre, in 

Savigliano, presso la sede del Palazzo Comunale, Ufficio Centrale Unica di 

Committenza, aperto al pubblico, alle ore 9.30 si è riunita la Commissione 

di gara per le operazioni di espletamento, mediante procedura aperta, 

della gara in oggetto nelle persone di:------------------------------------------------- 

Dott. Lodovico BUSCATTI, Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” - Presidente; ----- 

Dott. Enzo ROMANO, Funzionario Responsabile del I Settore “Servizi 

Informativi - Sociali Assistenziali - Scuola” del Comune di Savigliano – 

Commissario; -------------------------------------------------------------------------------- 

Dott.ssa Erika MUSTAZZU, Funzionario della Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”  – Commissario;  

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte, anch’esse, dal Dott. 

Lodovico BUSCATTI, Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”.----------------------------------------- 

LA COMMISSIONE 

Accertato che: ------------------------------------------------------------------------------- 

- con Deliberazione di Giunta Comunale di Savigliano n. 185 del 

15.10.2024 si dava formale approvazione al Capitolato Speciale 

d’Appalto per il “Servizio di trasporto scolastico alunni Lotto A 



 
 

01.01.2025 – 31.08.2030” stabilendo il prezzo a base di gara del 

servizio in € 1.079.000,00 IVA esclusa; 

- con determinazione del Settore I “Servizi Informativi -Sociali 

Assistenziali – Scuola” del Comune di Savigliano Reg. Gen. 789/2024 

si approvavano gli elaborati, di propria competenza necessari, per la 

procedura di affidamento di cui sopra e si trasmetteva  tutta la 

documentazione alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione di 

Comuni “Terre della pianura” per la gestione della relativa procedura di 

affidamento e per l’attribuzione del codice identificativo di gara;----------- 

- con determinazione della Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 

111 del 4/11/2024 si avviava la procedura di scelta del contraente per 

l’affidamento del servizio tramite l’esperimento di una procedura aperta 

ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 con selezione dell’offerta 

migliore secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023;--------------------- 

- con medesimo atto, si approvano il bando e il disciplinare di gara e si 

fissavano nelle ore 12.00 del 9/12/2024 e nelle ore 9.30 del 

10/11/2024, rispettivamente, il termine ultimo per la presentazione 

delle offerte e la data della prima seduta pubblica di gara;------------------ 

- scaduto il termine per la presentazione delle offerte, in data 10 

Dicembre 2024, giusta la determinazione della Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” Reg. Gen. n. 

137, si procedeva alla nomina della Commissione giudicatrice;----------- 

- i Commissari e il Presidente di Commissione hanno sottoscritto la 

dichiarazione prevista di insussistenza delle cause di incompatibilità di 

cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023.--------------------------------------------------- 



 
 

DICHIARA 

aperta la procedura di gara relativa volta all’affidamento del servizio di 

trasporto scolastico alunni Lotto A 01.01.2025 – 31.08.2030 e richiamate, 

pertanto, le modalità di gara riepilogate nel bando e nel disciplinare di 

gara,-------------------------------------------------------------------------------------------- 

DA’ INIZIO 

alle operazioni di gara procedendo all’accertamento delle sotto indicate 

ditte che hanno presentato un’offerta, tramite piattaforma telematica, nei 

termini previsti nel bando di gara:------------------------------------------------------- 

n. 
 

DITTA 

1 
AUTOLINEE ALLASIA S.r.l. Via Mutuo Soccorso n. 13 – 12038 
Savigliano (Cn) – PEC: allasiaautolinee@eticert.it 

Verificato che la ditta concorrente ha rispettato i termini assegnati, dispone 

l’ulteriore seguito del procedimento di gara.------------------------------------------ 

Dopo avere constatato, e fatto constatare, l’integrità del plico telematico 

trasmesso, ne dispone l’apertura per l’accertamento dei requisiti oggettivi e 

soggettivi richiesti per l’ammissione. --------------------------------------------------- 

Nel corso dell’esame la documentazione prodotta dalla ditta concorrente 

risulta essere:--------------------------------------------------------------------------------- 

− Concorrente AUTOLINEE ALLASIA S.r.l., documentazione corretta.---- 

Terminato l’esame, alle ore 10.00 circa, la Commissione sospende la 

seduta pubblica, dando atto che si procederà, ai sensi di legge, in seduta 

riservata all’esame dell’offerta tecnica relativa al lotto B presentata e dà 

atto che l’intera documentazione di gara è in formato chiuso e non 

accessibile sulla piattaforma telematica dell’Ente.---------------------------------- 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e 

conferma, è sottoscritto da tutti gli intervenuti.--------------------------------------- 



 
 

IL PRESIDENTE firmato in originale 

IL COMMISSARIO firmato in originale 

IL COMMISSARIO firmato in originale 

 



 
 

Unione di Comuni “Terre della pianura” 

(Provincia di Cuneo) 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI DI SAVIGLIANO – 

ANNI SCOLASTICI 2024/2025, 2025/2026 E 2026/2027 – LOTTO A (CIG: 

B222842F07) – LOTTO B (CIG: B222843FDA) 

VERBALE DI GARA N. 2  

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di Dicembre, in 

Savigliano, presso la sede del Palazzo Comunale, Ufficio della Centrale 

Unica di Committenza, chiuso al pubblico, alle ore 10.00 si è riunita la 

Commissione di gara per le operazioni di espletamento, mediante 

procedura aperta, della gara in oggetto nelle persone di:-------------------------  

Dott. Lodovico BUSCATTI, Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” - Presidente; ----- 

Dott. Enzo ROMANO, Responsabile del Settore “Servizi informativi – 

Socio assistenziali - Scuola del Comune di Savigliano” – Commissario; ----- 

Dott.ssa Erika MUSTAZZU, Funzionario della Centrale Unica di 

Committenza, – Commissario.---------------------------------------------------------- 

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte, anch’esse, dal Dott. 

Lodovico BUSCATTI, Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”.----------------------------------------- 

LA COMMISSIONE 

Richiamato quanto avvenuto nella precedente seduta svoltasi in data 

odierna, inizia la valutazione dell’offerta tecnica presentata, per il lotto B, 

esprimendo  la seguente valutazione (punteggio massimo 70/100): ----------  

LOTTO B - CONCORRENTE N. 1 – AUTOLINEE ALLASIA S.R.L. --------- 

PARAMETRO 1 – RELAZIONE   INDICANTE   LE   MODALITÀ   DI   



 
 

GESTIONE   ED ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO CON 

RIFERIMENTO AI SEGUENTI PARAMETRI DI VALUTAZIONE   ------------ 

1.1 - Descrizione delle modalità di gestione e organizzazione del servizio 

trasporto scolastico  ------------------------------------------------------------------------ 

La descrizione delle modalità di gestione e di organizzazione del servizio 

risulta sufficientemente dettagliata. ----------------------------------------------------  

Coefficienti assegnati da ciascun membro della Commissione: ---------------- 

Membro 1: 0,5 - Membro 2: 0,5 - Membro 3: 0,5. Media dei coefficienti: 0,5 

– Sufficiente ---------------------------------------------------------------------------------- 

Punteggio: 4,00/8 -------------------------------------------------------------------------- 

1.2 - Descrizione delle modalità di organizzazione e gestione del personale 

(turni, attribuzioni, sostituzioni, responsabilità di coordinamento, 

aggiornamento, rapporti con il Comune ecc.)  ------------------------------------- 

L’operatore economico non descrive le modalità di organizzazione e 

gestione del personale. ------------------------------------------------------------------- 

Membro 1: 0,2 - Membro 2: 0,2 - Membro 3: 0,2. Media dei coefficienti: 0,2 

–Insufficiente --------------------------------------------------------------------------------- 

Punteggio: 0,6/3 ---------------------------------------------------------------------------- 

1.3 - Descrizione delle modalità di   gestione delle emergenze con 

riferimento alla sostituzione del personale  e  dei  mezzi  impiegati 

(ritardi/rottura mezzi/assenza del personale)  

La descrizione delle modalità di gestione delle emergenze risulta 

sufficientemente dettagliata in ordine alle diverse casistiche emergenziali.-- 

Membro 1: 0,5 - Membro 2: 0,5 - Membro 3: 0,5. Media dei coefficienti: 0,5 

– Sufficiente ---------------------------------------------------------------------------------- 

Punteggio: 1,5/3 ---------------------------------------------------------------------------- 

1.4 - Descrizione delle modalità di monitoraggio del servizio e della 



 
 

gestione del   reclamo (monitoraggio   chilometrico   annuale   per ciascuna 

tipologia di servizio; monitoraggio dell’efficienza dei mezzi; 

programmazione manutenzioni mezzi; valutazione/aggiornamento del 

personale)  ----------------------------------------------------------------------------------- 

L’operatore economico indica la presenza di un sistema di geo-

localizzazione per il controllo del percorso. Si indica la possibilità di istituire 

dei punti di raccolta in base al luogo di residenza degli iscritti.  ---------------- 

Membro 1: 0,5 - Membro 2: 0,5 - Membro 3: 0,5. Media dei coefficienti: 0,5 

– Sufficiente. --------------------------------------------------------------------------------- 

Punteggio: 1,5/3 ---------------------------------------------------------------------------- 

1.5 - Descrizione delle modalità di organizzazione nei rapporti con 

l’Amministrazione e con gli utenti in merito allo svolgimento del servizio ed 

alle eventuali criticità (gestione degli avvisi, controllo dei tesserini, richiami, 

infortuni, deleghe al ritiro, modalità di rilevazione del grado di 

soddisfacimento del servizio da parte degli utenti, ecc.)  ------------------------ 

La descrizione del parametro risulta sufficientemente dettagliata (avvisi 

all’utenza, controllo titoli di viaggio, gestione reclami e richiesta 

informazioni tramite il sito internet)  ---------------------------------------------------- 

Membro 1: 0,5 - Membro 2: 0,5 - Membro 3: 0,5. Media dei coefficienti: 0,5 

–Sufficiente ---------------------------------------------------------------------------------- 

Punteggio: 1,5/3 -------------------------------------------------------------------------- 

PUNTEGGIO PARAMETRO 1: 9,10/20  --------------------------------------------- 

PARAMETRO 2 – ANZIANITÀ INTESA COME INDICE DI 

PROFESSIONALITÀ ACQUISITO DALL’OPERATORE   NEL   SETTORE   

SPECIFICO   DEI   TRASPORTI OGGETTO DELLA PRESENTE GARA 

(IN CASO DI ATI IL PUNTEGGIO VERRÀ ATTRIBUITO IN BASE ALLA 

MEDIA DELL’ANZIANITÀ DELLE AZIENDE) (MAX 10 PUNTI) ----------------  



 
 

La Ditta dichiara di svolgere attività nell’ambito del trasporto scolastico da 

più di 30 anni e risulta essere iscritta presso la Camera di Commercio dal 

1969 e dal 1986 effettua il trasporto scolastico ------------------------------------- 

PUNTEGGIO PARAMETRO 2: 10,00/10,00 ---------------------------------------- 

PARAMETRO 3 - CARATTERISTICHE MEZZI VERRANNO ASSEGNATI 

FINO AD UN MASSIMO DI  15  PUNTI  SE  I MEZZI  ADIBITI  AL  

TRASPORTO  SARANNO  IN  POSSESSO  DELLE SEGUENTI 

CARATTERISTICHE ---------------------------------------------------------------------- 

3.1 Dotazione di mezzi immatricolati dopo il 2010 (max 5 punti) --------------- 

Il concorrente indica il possesso di n. 8 veicoli immatricolati dal 2014 al 

2016, n. 2 veicoli immatricolati tra il 2017 e il 2021, n. 2 veicoli 

immatricolati nel 2023 -------------------------------------------------------------------- 

Punteggio sub criterio 3.1: punti 5,00/5 ----------------------------------------------- 

3.2 - Dotazione di mezzi alimentazione e categoria euro (max 10 punti) 

Il concorrente indica che i veicoli sono alimentati con diesel a categoria 

Euro 6. ----------------------------------------------------------------------------------------- 

Punteggio sub criterio 3.2: punti 6,00/10 --------------------------------------------- 

3.3 – Veicolo equipaggiato con sistema automatico di controllo della 

pressione (max 5 punti) ------------------------------------------------------------------- 

Il concorrente indica il possesso per tutti i mezzi ----------------------------------- 

Punteggio sub criterio 3.3: punti 5,00/5 ---------------------------------------------- 

3.4 – Veicolo equipaggiato con un sistema di condizionamento aria che 

utilizza un refrigerante il cui potenziale di riscaldamento globale (GWP) è 

inferiore a 150  (max 5 punti) ------------------------------------------------------------ 

Il concorrente indica il possesso per tutti i mezzi ----------------------------------- 

Punteggio sub criterio 3.4: punti 5,00/5 ---------------------------------------------- 

 



 
 

3.5 – Veicolo equipaggiato con telecamera e avvisatori acustici di 

retromarcia (max 5 punti) ---------------------------------------------------------------- 

Il concorrente non  indica il possesso ------------------------------------------------ 

Punteggio sub criterio 3.4: punti 0,00/5 ---------------------------------------------- 

PUNTEGGIO TOTALE PARAMETRO 3: 21,00/30 ------------------------------ 

PARAMETRO 4 - INDICAZIONE DELL’UBICAZIONE 

DELL’AUTORIMESSA  ------------------------------------------------------------------- 

La Ditta ha dichiarato la proprietà di un’autorimessa aziendale entro i 10 

km ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Punteggio:5,00/5 -------------------------------------------------------------------------- 

PUNTEGGIO PARAMETRO 4: 5,00/5 ------------------------------------------------ 

PARAMETRO 5 – PROPOSTE MIGLIORATIVE/SERVIZI AGGIUNTIVI  --- 

L’operatore economico non ha presentato proposte migliorative  -------------- 

Membro 1: 0,0 - Membro 2: 0,0 - Membro 3: 0,0. Media dei coefficienti: 0,0 

–Assenza di proposta ---------------------------------------------------------------------- 

Punteggio: 0,00/5 -------------------------------------------------------------------------- 

PUNTEGGIO PARAMETRO 5: 0,00/5 ------------------------------------------------ 

PUNTEGGIO TOTALE CONCORRENTE N. 1: 45,10/70 ----------------------- 

-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:- 

Alle ore 11.00 la Commissione decide di fissare per le ore 12.00 del 10 

Dicembre p.v. la prosecuzione delle operazioni di gara per l’apertura 

dell’offerta economica presentata dal concorrente.--------------------------------- 

La Centrale Unica di Committenza darà notizia della data di tale seduta 

tramite pubblicazione di avviso sulla piattaforma telematica.  ------------------ 

La custodia della documentazione di gara è affidata alla Centrale Unica di 

Committenza, ove sarà conservata sulla piattaforma telematica non 

accessibile.------------------------------------------------------------------------------------ 



 
 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e 

conferma, viene sottoscritto da tutti gli intervenuti. --------------------------------- 

 
IL PRESIDENTE firmato in originale 

IL COMMISSARIO firmato in originale 

IL COMMISSARIO firmato in originale 

 

 

 



 
 

Unione di Comuni “Terre della pianura” 

(Provincia di Cuneo) 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI DI SAVIGLIANO LOTTO A – 

PERIODO DAL 01/01/2025 AL 31/08/2030 (CIG: B419D2D970)  

         VERBALE DI GARA N. 3 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di Dicembre, in 

Savigliano, presso la sede del Palazzo Comunale, sala Consiliare, aperta 

al pubblico, alle ore 12.00 si è riunita la Commissione per le operazioni di 

espletamento, mediante procedura negoziata, della gara indicata in 

oggetto nelle persone di:------------------------------------------------------------------ 

Dott. Lodovico BUSCATTI, Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” - Presidente; ----- 

Dott. Enzo ROMANO, Funzionario Responsabile del I Settore “Servizi 

Informativi - Sociali Assistenziali – Scuola” del Comune di Savigliano – 

Commissario; -------------------------------------------------------------------------------- 

Dott.ssa Erika MUSTAZZU, Funzionario della Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”  – Commissario;  

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte, anch’esse, dal Dott. 

Lodovico BUSCATTI, Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”.----------------------------------------- 

LA COMMISSIONE 

procede alla lettura dei punteggi assegnati agli operatori economici in 

relazione alle offerte tecniche presentate, come di seguito: --------------------- 

N. CONCORRENTE 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

 



 
 

1 NEWTECH INFORMATICA SRL 
45,10/70 

Richiamate le modalità ed i criteri di aggiudicazione dell’affidamento, 

dando atto che il punteggio massimo attribuibile all’offerta economica è di 

punti 30/100 e che sarà assegnato secondo le modalità previste al Punto 

10 del Disciplinare, avendo, quindi,  constatato l’integrità della busta 

telematica C), contenente l’offerta economica dei concorrenti, dà  lettura a 

voce alta e chiara dell’offerta presentata come di seguito riepilogato: -------- 

N.  

CONCORRENTE 

OFFERTA 

1 AUTOLINEE ALLASIA S.R.L. 
 

1.078.900,00 

Applicando quanto previsto dall’art. 10 del Disciplinare di gara, 

relativamente all’offerta economica, il punteggio assegnato al sopra 

indicato concorrente risulta essere il seguente:  ------------------------------------ 

N. CONCORRENTE PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

 
1 

AUTOLINEE ALLASIA S.R.L. 
 

30/30 

La Commissione procede, quindi, all’assegnazione dei punteggi 

complessivi, determinati dalla sommatoria tra il punteggio relativo all’offerta 

tecnica (max 70/100 punti) e quello relativo all’offerta economica (max 

30/100 punti) ,con le seguenti risultanze:--------------------------------------------- 

N. CONCORRENTE PUNTEG

GIO OFF. 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFF. 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

 
1 

AUTOLINEE ALLASIA 
S.R.L. 
 

45,10 30 75,10 

Alla luce dei suddetti risultati si dichiara l’ aggiudicazione provvisoria del 

servizio di trasporto scolastico alunni di Savigliano lotto A – periodo dal 

01/01/2025 al 31/06/2030 all’Impresa Autolinee Allasia S.r.l. con sede 

legale in Via Mutuo Soccorso n. 13 Savigliano (Cn) con un’offerta pari a € 

1.078.900,00 (IVA esclusa) alla condizioni contenute nel Disciplinare di 



 
 

gara, nel Capitolato Speciale di appalto in tutti  gli elaborati di gara e 

nell’offerta tecnica ed economica presentate dal concorrente. ----------------- 

Il presente verbale e l’allegata documentazione sono trasmessi al 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione di Comuni 

“Terre della pianura” per l’adozione della Determinazione di aggiudicazione 

definitiva, con la precisazione che detta aggiudicazione acquisterà efficacia 

subordinatamente all’esito delle verifiche del possesso dei requisiti di 

partecipazione in capo all’aggiudicataria. --------------------------------------------

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e 

conferma, viene sottoscritto da tutti gli intervenuti. --------------------------------

IL PRESIDENTE firmato in originale 

IL COMMISSARIO firmato in originale 

IL COMMISSARIO firmato in originale 


